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Grupa uczniów klas wojskowych z przesmyku suwalskiego w BBN

W czwartek 30 marca br. minister Dariusz Gwizdała zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa
Narodowego wspólnie z gen. bryg. Jarosławem Kraszewskim dyrektorem Departamentu
Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN spotkali się z uczniami klas mundurowych z
rejonu tzw. przesmyku suwalskiego.

Do Biura przybyło 50 uczniów z klas o profilu wojskowym z opiekunami z
Zespołu Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych w Grajewie; VII Liceum
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Suwałkach; Zespołu Szkół
Licealnych i Zawodowych w Olecku oraz Zespołu Szkół Zawodowych w Gołdapi.

Organizatorem wizyty uczniów był Centralny Okręg Strzelecki Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno-Wychowawczej, który sprawuje
opiekę mundurową i organizacyjną nad uczniami w wymienionych szkołach.
Uczniowie klas wojskowych są jednocześnie członkami „Strzelca”.

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako
Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa
Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie
państwa, przedstawienie założeń ogólnej strategii bezpieczeństwa Polski, ogólna
sytuacja geostrategiczna, implementacja postanowień szczytu NATO w
Warszawie.

Przed pobytem w Biurze, uczniowie odwiedzili Dowództwo Garnizonu Warszawa,
gdzie złożyli wiązankę przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Po wizycie w BBN
złożyli wizytę w Pałacu Prezydenckim, poznając jego historię oraz rolę
Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych, a
następnie odwiedzili Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

 

*    *    *

Grajewo – Zespół Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzelców Konnych, budynek
usytuowany w miejscu stacjonowania do 1939 roku 9 PSK. Klasy funkcjonują od
2010 roku. Obowiązkowa przynależność do ZS "Strzelec” OSW, co daje
możliwość uczestnictwa w wielu szkoleniach, biwakach, wyjazdach na poligony i
zawodach sportowo-obronnych. Uczniowie corocznie biorą udział w eliminacjach
wojewódzkich Przeglądu Musztry (w 2014 roku organizowane w Grajewie)
zajmując trzykrotnie drugie miejsce. Szkoła jest również organizatorem
Mundurowych Manewrów „Zdobywanie Jednostki” (ok. 200 zawodników, biorą

https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-23350.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-23351.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-23352.jpg
https://www.bbn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-23353.jpg


udział uczniowie szkół gimnazjalnych oraz żołnierze 15 giżyckiej BZ, policjanci,
strażacy, Straż Graniczna, strzelcy), nawiązujących do zawodów pułkowych
odbywających się w okresie międzywojennym.

Suwałki – VII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, posiada
od września 2015 roku dwie klasy mundurowe (35 uczniów). Od samego
początku opiekę nad klasami sprawuje Jednostka Strzelecka 1023 Suwałki
Związku Strzeleckiego ,,Strzelec” Organizacji Społeczno-Wychowawczej.
Obecnie oprócz zajęć dydaktycznych w szkole, uczniowie klas mundurowych
odbywają dwa razy w miesiącu (sobota) zajęcia praktyczne m.in. z musztry,
taktyki, łączności, przetrwania, marszów kondycyjnych (jeden w kwartale),
marszów na azymut, pierwszej pomocy, wspinaczki, nurkowania. Dwa razy
w roku organizowane są obozy poligonowe gdzie zajęcia prowadzą m.in.
policjanci, funkcjonariusze SG, SW, byli i obecni żołnierze WP. Dwa razy w roku
organizowane są strzelenia bojowe. Uczniowie biorą czynny udział w obchodach
świąt państwowych i lokalnych. Uczestniczą w akcjach charytatywnych, tj.
,,ZNICZ”, Bieg Niezłomnych.

Olecko – Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych, funkcjonuje od roku 1963.
Kształci młodzież i dorosłych w systemie dziennym i zaocznym. Od 2012 roku w
technikum działa kierunek technik logistyk ze specjalnością wojskową. Obecnie
w klasach „wojskowych” kształci się ok. 140 uczniów. Porozumienia: ASzWoj,
WKU w Ełku, Państwową Wyższą Szkołą Zawodową im. Edwarda F. Szczepanika
w Suwałkach, 15. Gołdapski Pułki Przeciwlotniczy, LOK w Białymstoku Przy
szkole funkcjonuje Jednostka Strzelecka Związku Strzeleckiego „Strzelec” OSW.
Młodzież klas mundurowych, Strzelcy, biorą czynnie udział we wszelkich
lokalnych uroczystościach patriotycznych, sportowych oraz obozach
proobronnych organizowanych przez lokalne władze, MON oraz LOK. Aktywny
udział podczas upamiętniania świąt państwowych (rocznica odzyskania
niepodległości, upamiętnienie podpisania Konstytucji 3 Maja itp.); Udział w
konkursach/turniejach i zawodach zaadresowanych dla klas mundurowych, np.
Ogólnopolski Turniej dla Klas o Profilu Mundurowym w Podzamczu; udział w
symulacji wypadków masowych jako pozoranci i wolontariusze wspierający
służby ratunkowe; organizacja wydarzenia „22 pompki dla weterana” podczas
wizyty i prelekcji z Centrum Weterana Działań Poza Granicami Polski (2016 r.);
udział delegacji uczniów w pożegnaniu Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” na
cmentarzu na Powązkach (czerwiec 2016 r.); Nocny Bieg Partyzancki Grzendy-
Grajewo 2016.

Gołdap – Szkoła Zawodowa w Gołdapi od 2014 roku posiada podpisane porozumienie z 15 PPLOT w Gołdapi i
realizuje w klasach technikum o profilu logistyczym program edukacji wojskowej. Obecnie kształci ok. 80 uczniów.
Wcześniej, od 2010 roku, podobny program realizowany był w klasach liceum o profilu socjalnym, które
ukończyło ok. 50 uczniów. Uczniowie szkoły dodatkowo należą do Związku Strzeleckiego "Strzelec" OSW.
Uczniowie biorą udział we wszelkich wydarzeniach patriotycznych oraz zawodach proobronnych.
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